
  COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI
DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  218   Del  11-12-19

NUM.REG.GEN.657

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: TRASPORTO  SCOLASTICO  INDIVIDUALIZZATO DISABILE -

RIMBORSO   SPESE  SERVIZIO  PERIODO  07.10.2019  -
31.10.2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
-la L. n. 118 del 30/03/1971 art. 28  prevede come diritto dei disabili  la frequenza della scuola
dell’obbligo e dei corsi di formazione professionale finanziati dallo Stato, nonché l’utilizzo del
trasporto dalla propria abitazione alla sede scolastica e viceversa;
- la legge quadro per l’assistenza, l’integrazione e i diritti dei portatori di handicap n. 104 del
05/02/1992 ha ripreso e sviluppato quanto già disposto dalla suindicata legge;
- l’art. 8 della predetta legge quadro nell’ambito delle misure di inserimento e di integrazione
sociale del disabile, sancisce la effettività del diritto allo studio e il diritto di avvalersi di trasporti
specifici;
-la legge regionale n. 16/12/2002 N. 28 “ Norme per l’attuazione del diritto allo studio”,
specificatamente all’art. 5 comma 2, che attribuisce al Comune di residenza gli interventi di cui
al comma 1 lettera a) numeri da 1 a 6 del medesimo articolo tra i quali servizi di trasporto e
relativo accompagnamento la dove necessario;
- questa Amministrazione ha ricevuto, richieste di attivazione di un servizio di trasporto
finalizzate a garantire  la frequenza scolastica di alunni con disabilità grave, attraverso
l'attivazione di un servizio di trasporto individualizzato per il corrente anno scolastico
2019-2020 dai luoghi di abitazione alla scuola e viceversa per 6 giorni settimanali dal lunedì al
sabato come meglio specificato nelle richieste assunte al protocollo n. 4355 e 4433/2019, in
atti;
- con delibera G.C. n.   89   del  11/09/2019, esecutiva,  recante: Interventi per il supporto
organizzativo (trasporto scolastico) del servizio di istruzione per gli alunni con disabilità scuola
secondaria di secondo grado- atto di indirizzo" con la quale l'organo esecutivo ha dato
disposizioni in merito all'attivazione di tale servizio

- con propria determina n, 491, in esecuzione alla delibera sopra citata, fu affidato il servizio di
trasporto individualizzato alla Fondazione Aiutiamoli a Vivere o.n.g. con sede in Terni per il
periodo 17/09/2019- giungo 202 secondo il calendario scolastico;

- con la predetta Fondazione è stata sottoscritta apposita convenzione Rep. 17/2019;

Preso atto della nota assunta agli atti di questo al n. di protocollo 5669 del 25/10/2019 con la
quale la predetta Associazione chiede il rimborso delle spese sostenute per il servizio in parola
per il periodo 17/09/2019-17/10/2019, corredata dalla  relazione relativa ai costi sostenuti,
per un importo pari ad € 660,00

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 218 del 11-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Vista la Deliberazione di Consiglio n. 19   del  30/04/2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.     63    del 23/05/2019 dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione/Piano della Performance 2019-2021;

Considerato che per tale servizio è stato assunto regolare impegno di spesa al Cap. 1873 del
bilancio di previsione 2019/2021 al Cap. 1873 (imp. 205);
Visti:
·  la Legge 7/8/1990, n 241;
·  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;
·  il D. Lgs 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Decreto del Sindaco n.  19  del  04.12.20192019   con cui la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell'Area Amministrativa Demografica Sociale;

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali assegnati al
sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa;
di liquidare  alla "Fondazione Aiutiamoli a Vivere o.n.g. di Terni la nota datata1)
06/11/2019 relativa al rimborso delle spese sostenute per il servizio di trasporto per il
periodo 07/10/2019-31/10/2019  di € 740,00 imputando la spesa al Cap. 1873 imp.
205/2019 del bilancio di previsione 2019  mediante bonifico bancario c/o Ubi Banca
Filiale di Perugia, Via dell’Acacia IBAN IT26A0311103002000000001204
Di trasmettere il presente atto unitamente ai documenti giustificativi al servizio2)
finanziario per gli ulteriori controlli e riscontri contabili e fiscali, nonchè verificata la
regolarità della superiore documentazione per disporre l'ordinazione di pagamento.
di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per3)
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.
DI DARE ATTO che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei4)
confronti del Responsabile che adotta l'atto

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 218 del 11-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 16-12-19 e vi resterà
fino al 31-12-019 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI UFFICIO AMM.VO n. 218 del 11-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


